
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 축산과

축산과 10,497,685 8,330,717 2,166,968

국 1,079,504 853,350 226,154

기 1,489,551 944,675 544,876

특 20,000 0 20,000

도 1,517,124 1,347,967 169,157

시 6,391,506 5,184,725 1,206,781

축산 경쟁력 강화 10,317,631 8,181,655 2,135,976

국 1,079,504 853,350 226,154

기 1,489,551 944,675 544,876

특 20,000 0 20,000

도 1,517,124 1,347,967 169,157

시 6,211,452 5,035,663 1,175,789

치악산한우 브랜드 육성사업 562,530 603,830 △41,300

치악산한우 생산 지원 50,000 90,000 △40,000

301 일반보전금 50,000 90,000 △40,000

12 기타보상금 50,000 90,000 △40,000

○고급육 출하장려금 지급 50,000 90,000 △40,000경정 50,000,000원

치악산한우 사육기반 강화 3,200 4,000 △800

202 여비 3,200 4,000 △800

01 국내여비 3,200 4,000 △800

○치악산한우 브랜드 육성사업 추진 여비

3,200 4,000 △800경정 3,200,000원

치악산한우 브랜드 홍보 및 교육 237,580 238,080 △500

301 일반보전금 4,500 5,000 △500

09 행사실비지원금 4,500 5,000 △500

○한우농가 기술교육 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

축산농가 경영안정 2,797,128 2,631,526 165,602

국 62,500 62,500 0

기 546,670 476,199 70,471

도 566,829 542,457 24,372

시 1,621,129 1,550,370 70,759

축산농가 사육기반 구축 178,200 179,000 △800

202 여비 3,200 4,000 △800

01 국내여비 3,200 4,000 △800

○축산농가 경영안정 및 사육기반 지도 여비

3,200 4,000 △800경정 3,200,000원

강원축산경진대회 11,050 11,500 △450

206 재료비 1,350 1,500 △150

01 재료비 1,350 1,500 △150

○출품축 급여 사료 1,350 1,500 △150경정 1,350,000원

301 일반보전금 2,700 3,000 △300

09 행사실비지원금 2,700 3,000 △300



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○행사 참여 농가 여비 1,080 1,200 △120

○출품축 감체보상 1,620 1,800 △180

경정 1,080,000원

경정 1,620,000원

학교우유급식 지원 577,800 459,348 118,452

기 346,680 275,609 71,071

도 46,220 36,748 9,472

시 184,900 146,991 37,909

301 일반보전금 577,800 459,348 118,452

기 346,680 275,609 71,071

도 46,220 36,748 9,472

시 184,900 146,991 37,909

12 기타보상금 577,800 459,348 118,452

○학교 우유급식 지원(교육경비)

577,800 459,348 118,452경정 577,800,000원

기 346,680 275,609 71,071

도 46,220 36,748 9,472

시 184,900 146,991 37,909

학교우유급식 방학중 공급지원 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

12 기타보상금 10,000 0 10,000

○학교우유급식 방학중 공급지원

10,000 0 10,0004,000원*2,500인*2회*50/100

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

말벌 퇴치장비 지원 2,400 3,600 △1,200

기 1,200 1,800 △600

시 1,200 1,800 △600

402 민간자본이전 2,400 3,600 △1,200

기 1,200 1,800 △600

시 1,200 1,800 △600

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,400 3,600 △1,200

○말벌 퇴치장비 지원 2,400 3,600 △1,200경정 2,400,000원

기 1,200 1,800 △600

시 1,200 1,800 △600

곤충산업 육성 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○곤충 스마트팜 육성

40,000 0 40,00050,000,000원*1개소*80/100



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

내수면소득기반구축 210,060 210,460 △400

도 63,018 63,118 △100

시 147,042 147,342 △300

301 일반보전금 150,000 150,400 △400

도 45,000 45,100 △100

시 105,000 105,300 △300

09 행사실비지원금 0 400 △400

○수산인의 날 기념행사 보상 0 400 △400경정 0원

도 0 100 △100

시 0 300 △300

축산환경개선 1,335,184 1,171,700 163,484

국 16,000 16,000 0

기 333,142 251,000 82,142

도 214,678 198,250 16,428

시 771,364 706,450 64,914

축산악취개선사업 546,284 360,000 186,284

기 273,142 180,000 93,142

도 54,628 36,000 18,628

시 218,514 144,000 74,514

402 민간자본이전 546,284 360,000 186,284

기 273,142 180,000 93,142

도 54,628 36,000 18,628

시 218,514 144,000 74,514

02 민간자본사업보조(이전재원) 546,284 360,000 186,284

○축산악취개선 546,284 360,000 186,284경정 546,284,000원

기 273,142 180,000 93,142

도 54,628 36,000 18,628

시 218,514 144,000 74,514

악취측정 ICT 기계장비 60,000 82,000 △22,000

기 30,000 41,000 △11,000

도 6,000 8,200 △2,200

시 24,000 32,800 △8,800

402 민간자본이전 0 82,000 △82,000

기 0 41,000 △41,000

도 0 8,200 △8,200

시 0 32,800 △32,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 82,000 △82,000

○악취측정 ICT 기계장비 0 82,000 △82,000경정 0원

기 0 41,000 △41,000

도 0 8,200 △8,200

시 0 32,800 △32,800

405 자산취득비 60,000 0 60,000

기 30,000 0 30,000

도 6,000 0 6,000

시 24,000 0 24,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

○악취측정 ICT 기계장비 60,000 0 60,00060,000,000원*1식

기 30,000 0 30,000

도 6,000 0 6,000

시 24,000 0 24,000

동물복지 56,200 57,000 △800

202 여비 3,200 4,000 △800

01 국내여비 3,200 4,000 △800

○동물복지 및 동물보호법 지도 여비

3,200 4,000 △800경정 3,200,000원

차단방역관리 강화 5,072,653 3,319,283 1,753,370

국 971,004 744,850 226,154

기 529,570 141,632 387,938

특 20,000 0 20,000

도 695,096 572,194 122,902

시 2,856,983 1,860,607 996,376

차단방역체계강화 405,398 291,510 113,888

206 재료비 51,300 57,000 △5,700

01 재료비 51,300 57,000 △5,700

○가축방역 운영 재료(방역복,주사기,거점물품

등) 13,500 15,000 △1,500

○소독약품 공급 27,000 30,000 △3,000

○살처분 가축 매몰 재료비 6,750 7,500 △750

○거점소독장소 소독약품 4,050 4,500 △450

경정 13,500,000원

경정 27,000,000원

경정 6,750,000원

경정 4,050,000원

301 일반보전금 86,800 87,000 △200

09 행사실비지원금 1,800 2,000 △200

○가축질병 예방 교육 및 방역협의회 참석자 보

상 900 1,000 △100

○가축 살처분 현지 참석자 보상

900 1,000 △100

경정 900,000원

경정 900,000원

401 시설비및부대비 119,788 0 119,788

01 시설비 116,323 0 116,323

○거점소독세척시설 설치공사

116,323 0 116,323116,323,000원*1식

02 감리비 2,628 0 2,628

○감리비 2,628 0 2,6282,628,000원*1식

03 시설부대비 837 0 837

○시설부대비 837 0 837837,000원*1식

농장초소 운영비 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○초소소독 등 근무자 용역비

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

특 20,000 0 20,000

공수의 수당 3,540 3,600 △60

301 일반보전금 540 600 △60

09 행사실비지원금 540 600 △60

○공수의 여비 540 600 △60경정 540,000원

소모성질병 예방관리 74,000 83,000 △9,000

202 여비 5,600 7,000 △1,400

01 국내여비 5,600 7,000 △1,400

○가축방역 예방 추진 여비 3,200 4,000 △800

○가축방역 활동 여비(공중방역수의사)

2,400 3,000 △600

경정 3,200,000원

경정 2,400,000원

206 재료비 68,400 76,000 △7,600

01 재료비 68,400 76,000 △7,600

○약품구입 68,400 76,000 △7,600

▷소 내ㆍ외부 기생충 구제

16,200 18,000 △1,800

▷돼지 소모성 및 생식기 호흡증후군

16,200 18,000 △1,800

▷닭(AI), 뉴캣슬(ND)(혼합백신)

21,600 24,000 △2,400

▷닭 감보로병 백신 14,400 16,000 △1,600

경정 16,200,000원

경정 16,200,000원

경정 21,600,000원

경정 14,400,000원

가축방역 367,814 342,183 25,631

도 101,378 102,655 △1,277

시 266,436 239,528 26,908

206 재료비 166,094 141,463 24,631

도 49,828 42,439 7,389

시 116,266 99,024 17,242

01 재료비 166,094 141,463 24,631

○가금질병 예방시스템 구축 51,670 42,090 9,580

▷감보로병 백신 17,100 12,000 5,100경정 17,100,000원

도 5,130 3,600 1,530

시 11,970 8,400 3,570

▷뉴캣슬,저병원성AI 혼합백신

32,820 28,440 4,380경정 32,820,000원

도 9,846 8,532 1,314

시 22,974 19,908 3,066

▷전염성기관지염 백신 1,750 1,650 100경정 1,750,000원

도 525 495 30

시 1,225 1,155 70

○가축질병 면역증가제 62,125 47,074 15,051

▷꿀벌 면역증강제 49,525 35,374 14,151경정 49,525,000원

도 14,857 10,612 4,245

시 34,668 24,762 9,906



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷가금 면역증강제 12,600 11,700 900경정 12,600,000원

도 3,780 3,510 270

시 8,820 8,190 630

301 일반보전금 133,800 132,800 1,000

도 31,174 39,840 △8,666

시 102,626 92,960 9,666

12 기타보상금 133,800 132,800 1,000

○공수의 수당 지원 60,000 60,000 0경정 60,000,000원

도 9,034 18,000 △8,966

시 50,966 42,000 8,966

○소 전업농가 구제역 접종시술비 지원

40,000 55,000 △15,000경정 40,000,000

도 12,000 16,500 △4,500

시 28,000 38,500 △10,500

○가축질병 및 예방접종 지원

16,000 0 16,00080,000원*400두*50/100

도 4,800 0 4,800

시 11,200 0 11,200

거점·통제·차단방역시설 운영 지원 758,084 818,900 △60,816

도 227,425 245,670 △18,245

시 530,659 573,230 △42,571

201 일반운영비 20,000 30,000 △10,000

도 6,000 9,000 △3,000

시 14,000 21,000 △7,000

02 공공운영비 20,000 30,000 △10,000

○1 공공요금 및 제세 20,000 30,000 △10,000

▷거점소독시설 공공요금 20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

도 6,000 9,000 △3,000

시 14,000 21,000 △7,000

206 재료비 96,724 128,900 △32,176

도 29,017 38,670 △9,653

시 67,707 90,230 △22,523

01 재료비 96,724 128,900 △32,176

○거점소독시설 소독약품 구입

96,724 128,900 △32,176경정 96,724,000원

도 29,017 38,670 △9,653

시 67,707 90,230 △22,523

301 일반보전금 41,360 0 41,360

도 12,408 0 12,408

시 28,952 0 28,952

12 기타보상금 41,360 0 41,360

○소규모 축산농가 수매도태 보상금

41,360 0 41,36041,360,000원*1식

도 12,408 0 12,408

시 28,952 0 28,952

401 시설비및부대비 40,000 100,000 △60,000

도 12,000 30,000 △18,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 28,000 70,000 △42,000

01 시설비 40,000 100,000 △60,000

○거점소독시설 설치 및 철거

40,000 100,000 △60,000경정 40,000,000원

도 12,000 30,000 △18,000

시 28,000 70,000 △42,000

가축질병 일제소독 드론 보관시설 구축 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○가축방역 드론보관창고 신축 토지정지비

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

채혈보조원 지원 59,555 59,555 0

도 10,040 17,867 △7,827

시 49,515 41,688 7,827

101 인건비 59,555 59,555 0

도 10,040 17,867 △7,827

시 49,515 41,688 7,827

04 기간제근로자등보수 59,555 59,555 0

○가축전염병 방역 보조원 인건비

59,555 59,555 0경정 59,555,000원

도 10,040 17,867 △7,827

시 49,515 41,688 7,827

가축전염병(ASF) 긴급방역 추진 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

201 일반운영비 27,000 0 27,000

도 13,500 0 13,500

시 13,500 0 13,500

01 사무관리비 27,000 0 27,000

○1 일반수용비 27,000 0 27,000

▷양돈농가 방역시설 컨설팅 수수료(사전사용

) 27,000 0 27,00027,000,000원*1식

도 13,500 0 13,500

시 13,500 0 13,500

301 일반보전금 4,464 0 4,464

도 2,232 0 2,232

시 2,232 0 2,232

12 기타보상금 4,464 0 4,464

○ASF 발생 위험농가 수매도태 보상금(사전사용

) 4,464 0 4,4644,464,000원*1식

도 2,232 0 2,232

시 2,232 0 2,232

307 민간이전 48,536 0 48,536

도 24,268 0 24,268

시 24,268 0 24,268

05 민간위탁금 48,536 0 48,536



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○거점소독세척시설 등 근무자 용역비

48,536 0 48,53648,536,000원*1식

도 24,268 0 24,268

시 24,268 0 24,268

통제초소운영 및 소독비용 지원 270,000 200,000 70,000

국 135,000 100,000 35,000

도 40,500 30,000 10,500

시 94,500 70,000 24,500

201 일반운영비 20,000 40,000 △20,000

국 10,000 20,000 △10,000

도 3,000 6,000 △3,000

시 7,000 14,000 △7,000

02 공공운영비 20,000 40,000 △20,000

○1 공공요금 및 제세 20,000 40,000 △20,000

▷통제초소 공공요금 20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원

국 10,000 20,000 △10,000

도 3,000 6,000 △3,000

시 7,000 14,000 △7,000

206 재료비 100,000 80,000 20,000

국 50,000 40,000 10,000

도 15,000 12,000 3,000

시 35,000 28,000 7,000

01 재료비 100,000 80,000 20,000

○소독약품 구입 100,000 80,000 20,000경정 100,000,000원

국 50,000 40,000 10,000

도 15,000 12,000 3,000

시 35,000 28,000 7,000

307 민간이전 150,000 80,000 70,000

국 75,000 40,000 35,000

도 22,500 12,000 10,500

시 52,500 28,000 24,500

05 민간위탁금 150,000 80,000 70,000

○통제초소근무자 인건비 150,000 80,000 70,000경정 150,000,000원

국 75,000 40,000 35,000

도 22,500 12,000 10,500

시 52,500 28,000 24,500

가축질병 예방 및 검진약품 구입 등 지원 732,462 584,826 147,636

국 421,549 302,386 119,163

도 66,023 64,279 1,744

시 244,890 218,161 26,729

201 일반운영비 15,000 0 15,000

국 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

시 5,250 0 5,250

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○1 일반수용비 15,000 0 15,000

▷가상방역 훈련 15,000 0 15,00015,000,000원*1회



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

시 5,250 0 5,250

206 재료비 347,235 453,369 △106,134

국 231,935 248,658 △16,723

도 23,149 45,160 △22,011

시 92,151 159,551 △67,400

01 재료비 347,235 453,369 △106,134

○예방주사 257,177 342,075 △84,898경정 257,177,000원

국 168,532 173,632 △5,100

도 17,818 37,907 △20,089

시 70,827 130,536 △59,709

○기생충구제 88,849 111,294 △22,445경정 88,849,000원

국 62,194 75,026 △12,832

도 5,331 7,253 △1,922

시 21,324 29,015 △7,691

○조달수수료 1,209 0 1,2091,209,000원*1식

국 1,209 0 1,209

301 일반보전금 126,027 101,457 24,570

국 45,614 38,728 6,886

도 18,034 14,619 3,415

시 62,379 48,110 14,269

12 기타보상금 126,027 101,457 24,570

○브루셀라,결핵병 채혈 87,000 60,000 27,000경정 87,000,000원

국 26,100 18,000 8,100

도 12,180 8,400 3,780

시 48,720 33,600 15,120

○축산차량등록제 GPS 통신료 지원

27,027 29,997 △2,970경정 27,027,000원

국 13,514 14,998 △1,484

도 4,054 4,500 △446

시 9,459 10,499 △1,040

○축산차량 GPS 상시전원 구축 지원

12,000 11,460 540경정 12,000,000원

국 6,000 5,730 270

도 1,800 1,719 81

시 4,200 4,011 189

307 민간이전 72,000 0 72,000

국 50,400 0 50,400

도 4,320 0 4,320

시 17,280 0 17,280

05 민간위탁금 72,000 0 72,000

○야생동물 돼지열병 미끼예방약 살포실시비

72,000 0 72,000600원*120,000두

국 50,400 0 50,400

도 4,320 0 4,320

시 17,280 0 17,280

402 민간자본이전 172,200 30,000 142,200

국 86,100 15,000 71,100



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 18,270 4,500 13,770

시 67,830 10,500 57,330

02 민간자본사업보조(이전재원) 172,200 30,000 142,200

○돼지소모성질환 9,000 18,000 △9,000경정 9,000,000원

국 4,500 9,000 △4,500

도 1,350 2,700 △1,350

시 3,150 6,300 △3,150

○닭 진드기 공동방제 48,000 0 48,000400원*150,000두*80/100

국 24,000 0 24,000

도 4,800 0 4,800

시 19,200 0 19,200

○돼지써코백신 지원 103,200 0 103,2002,000원*86,000두*60/100

국 51,600 0 51,600

도 10,320 0 10,320

시 41,280 0 41,280

구제역 방역 지원 590,410 444,396 146,014

국 361,855 288,424 73,431

도 58,221 36,194 22,027

시 170,334 119,778 50,556

206 재료비 119,060 106,860 12,200

국 81,950 72,162 9,788

도 7,422 6,939 483

시 29,688 27,759 1,929

01 재료비 119,060 106,860 12,200

○구제역 백신(소규모) 110,500 93,660 16,840경정 110,500,000원

국 77,350 65,562 11,788

도 6,630 5,619 1,011

시 26,520 22,479 4,041

○구제역 백신접종 스트레스 완화제

7,920 13,200 △5,280경정 7,920,000원

국 3,960 6,600 △2,640

도 792 1,320 △528

시 3,168 5,280 △2,112

○조달수수료 640 0 640640,000원*1식

국 640 0 640

301 일반보전금 250,200 65,000 185,200

국 125,100 32,500 92,600

도 37,530 9,750 27,780

시 87,570 22,750 64,820

12 기타보상금 250,200 65,000 185,200

○구제역 백신접종 시술비(소)

179,000 65,000 114,000경정 179,000,000원

국 89,500 32,500 57,000

도 26,850 9,750 17,100

시 62,650 22,750 39,900

○구제역 백신접종 시술비(염소)

71,200 0 71,2008,000원*8,900두

국 35,600 0 35,600

도 10,680 0 10,680



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 24,920 0 24,920

402 민간자본이전 221,150 272,536 △51,386

국 154,805 183,762 △28,957

도 13,269 19,505 △6,236

시 53,076 69,269 △16,193

03 민간위탁사업비 221,150 272,536 △51,386

○소 구제역 백신(전업농)

20,900 0 20,9001,900원*22,000두*50/100

국 14,630 0 14,630

도 1,254 0 1,254

시 5,016 0 5,016

○돼지 구제역 백신(전업농)

200,250 272,536 △72,286경정 200,250,000원

국 140,175 183,762 △43,587

도 12,015 19,505 △7,490

시 48,060 69,269 △21,209

공동방제단 운영 152,540 148,263 4,277

기 76,270 74,132 2,138

도 15,254 14,826 428

시 61,016 59,305 1,711

402 민간자본이전 152,540 148,263 4,277

기 76,270 74,132 2,138

도 15,254 14,826 428

시 61,016 59,305 1,711

03 민간위탁사업비 152,540 148,263 4,277

○공동방제단 운영 152,540 148,263 4,277경정 152,540,000원

기 76,270 74,132 2,138

도 15,254 14,826 428

시 61,016 59,305 1,711

CCTV 등 방역인프라 설치 906,600 135,000 771,600

기 453,300 67,500 385,800

도 90,660 13,500 77,160

시 362,640 54,000 308,640

402 민간자본이전 906,600 135,000 771,600

기 453,300 67,500 385,800

도 90,660 13,500 77,160

시 362,640 54,000 308,640

02 민간자본사업보조(이전재원) 906,600 135,000 771,600

○CCTV 등 방역인프라 설치

906,600 135,000 771,600경정 906,600,000원

기 453,300 67,500 385,800

도 90,660 13,500 77,160

시 362,640 54,000 308,640

유실유기동물 입양비 지원(국고) 4,500 1,500 3,000

국 2,250 750 1,500

도 675 225 450

시 1,575 525 1,050

301 일반보전금 4,500 1,500 3,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,250 750 1,500

도 675 225 450

시 1,575 525 1,050

12 기타보상금 4,500 1,500 3,000

○유실유기동물 입양비 지원 4,500 1,500 3,000경정 4,500,000원

국 2,250 750 1,500

도 675 225 450

시 1,575 525 1,050

유실유기동물 구조보호 비용 지원 172,000 30,800 141,200

국 6,300 9,240 △2,940

도 4,410 6,468 △2,058

시 161,290 15,092 146,198

307 민간이전 172,000 30,800 141,200

국 6,300 9,240 △2,940

도 4,410 6,468 △2,058

시 161,290 15,092 146,198

05 민간위탁금 172,000 30,800 141,200

○유기유실동물 구조보호 비용 지원

172,000 30,800 141,200경정 172,000,000원

국 6,300 9,240 △2,940

도 4,410 6,468 △2,058

시 161,290 15,092 146,198

위생적인 축산물유통 236,716 235,516 1,200

국 30,000 30,000 0

기 48,004 45,604 2,400

도 19,372 19,012 360

시 139,340 140,900 △1,560

축산물생산 안정성확보 69,700 72,700 △3,000

201 일반운영비 29,700 32,700 △3,000

03 행사운영비 27,000 30,000 △3,000

○축산물 소비촉진 행사 27,000 30,000 △3,000경정 27,000,000원

축산물 HACCP 컨설팅 23,800 19,600 4,200

기 13,600 11,200 2,400

도 2,040 1,680 360

시 8,160 6,720 1,440

307 민간이전 23,800 19,600 4,200

기 13,600 11,200 2,400

도 2,040 1,680 360

시 8,160 6,720 1,440

02 민간경상사업보조 23,800 19,600 4,200

○축산물 HACCP 컨설팅지원 23,800 19,600 4,200경정 23,800,000원

기 13,600 11,200 2,400

도 2,040 1,680 360

시 8,160 6,720 1,440

축산농가경쟁력확보 279,420 219,800 59,620

기 32,165 30,240 1,925

도 21,149 16,054 5,095



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산농가경쟁력확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 226,106 173,506 52,600

축산농가생산기반구축 47,160 31,440 15,720

도 14,150 9,430 4,720

시 33,010 22,010 11,000

307 민간이전 47,160 31,440 15,720

도 14,150 9,430 4,720

시 33,010 22,010 11,000

02 민간경상사업보조 47,160 31,440 15,720

○축산농가 도우미 지원 47,160 31,440 15,720경정 47,160,000원

도 14,150 9,430 4,720

시 33,010 22,010 11,000

축산업 생산기반구축 165,000 125,000 40,000

402 민간자본이전 165,000 125,000 40,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 165,000 125,000 40,000

○치악산한우 시설 현대화 사업

165,000 125,000 40,000경정 165,000,000원

토종벌 육성 3,900 0 3,900

기 1,925 0 1,925

도 375 0 375

시 1,600 0 1,600

402 민간자본이전 3,900 0 3,900

기 1,925 0 1,925

도 375 0 375

시 1,600 0 1,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,900 0 3,900

○토종벌 육성 3,900 0 3,900150,000원*26마리

기 1,925 0 1,925

도 375 0 375

시 1,600 0 1,600

치악산한돈 브랜드 육성사업 34,000 0 34,000

치악산한돈 생산지원 24,000 0 24,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

○치악산한돈 고급육출하장려금 지급

24,000 0 24,0004,000원*6,000두

치악산한돈 브랜드 홍보 10,000 0 10,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○1 일반수용비 5,000 0 5,000

▷치악산한돈 브랜드 육성 홍보

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000



부서: 축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 치악산한돈 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○치악산한돈 포장재 지원 5,000 0 5,00010,000원*500매

재무활동(축산과) 33,241 0 33,241

보전지출 33,241 0 33,241

보조금반환 33,241 0 33,241

802 반환금기타 33,241 0 33,241

01 국고보조금반환금 27,700 0 27,700

○1 국고보조금 사용잔액 27,700 0 27,700

▷2018년 가축분뇨처리시설 지원사업

27,700 0 27,70027,700,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,541 0 5,541

○1 시도비보조금 사용잔액 5,540 0 5,540

▷2018년 가축분뇨처리시설 지원사업

5,540 0 5,540

○2 시도비보조금 이자 반납금 1 0 1

▷2019년 해양수산전문지 및 향토지 보급 지

원사업 1 0 1

5,540,000원*1식

510원*1식

행정운영경비(축산과) 146,813 149,062 △2,249

기본경비(축산과) 73,486 75,735 △2,249

기본경비(축산과) 73,486 75,735 △2,249

202 여비 11,395 14,244 △2,849

01 국내여비 11,395 14,244 △2,849

○기본업무수행여비 8,995 11,244 △2,249

○축산업무추진 관외여비 2,400 3,000 △600

경정 8,995,000원

경정 2,400,000원

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

○의자(교체) 600 0 600300,000원*2개


